АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.12.2009 №807

Об утверждении Порядка предоставления
межбюджетных трансфертов бюджетам
городских и сельских поселений
Дорогобужского района Смоленской области
из бюджета муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области

В соответствии со статьями 142.1, 142.4 Бюджетного кодекса Российской

Федерации

Администрация муниципального образования «Дорогобужский район»

Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления межбюджетных

трансфертов бюджетам городских и сельских поселений Дорогобужского района
Смоленской области из бюджета муниципального образования «Дорогобужский
район» Смоленской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2009 года.

Глава муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области             В.Е. Цуренков

Утвержден

постановлением Администрации
муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской
области от «31» декабря 2009 г. №807

ПОРЯДОК

предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам городских и сельских
поселений Дорогобужского района Смоленской области из бюджета

муниципального образования «Дорогобужский район»
Смоленской области

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 142.1, 142.4

Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает случаи и порядок
предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального
образования «Дорогобужский район» Смоленской области бюджетам городских и
сельских поселений «Дорогобужского района» Смоленской области (далее
соответственно - бюджеты поселений, поселения).

2. Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области бюджетам поселений
предоставляются в следующих формах:

- дотаций бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности;
- дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

поселений;
- иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых в соответствии с

нормативными правовыми актами муниципального образования «Дорогобужский
район» Смоленской области.

3. Размер предоставляемых в соответствии с настоящим Порядком бюджетам
поселений межбюджетных трансфертов устанавливается решением о бюджете
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области на
очередной финансовый год и на плановый период.

4. Общий объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности
бюджетам поселений формируется за счет:

 - средств субвенции из регионального фонда компенсаций на осуществление
государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций бюджетам
поселений;

 - средств субсидии из регионального фонда софинансирования расходов по
выравниванию уровня бюджетной обеспеченности поселений;

 - собственных доходов бюджета муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области.

5. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений образуют
районный фонд финансовой поддержки поселений.

Порядок определения объема районного фонда финансовой поддержки и
распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
утвержден областным законом от 29.05.2005 №87-з «О межбюджетных отношениях
в Смоленской области».

6. Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
поселений предоставляются в следующих случаях:

 - недостаточности прогнозируемых доходов бюджета поселения с учетом
выравнивания бюджетной обеспеченности поселения для финансового обеспечения
его расходных обязательств;

 - недостаточности доходов бюджета поселения (в том числе в связи со
снижением поступлений ожидаемых налоговых доходов по сравнению с прогнозом
поступлений налоговых доходов в бюджет поселения) для финансового обеспечения
его расходных обязательств исходя из фактического поступления доходов в бюджет
поселения за отчетный период и с учетом ожидаемого исполнения доходов бюджета
поселения.

7. Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области предоставляются бюджетам
поселений при условии соблюдения органами местного самоуправления поселений
бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства
Российской Федерации о налогах и сборах.

8. Финансовое управление Администрации муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской ежемесячно осуществляет перечисление
дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений и дотаций на
поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений на
лицевые счета администраторов доходов бюджетов поселений, открытые в
Управлении Федерального казначейства по Смоленской области.

9. Учет операций по использованию межбюджетных трансфертов
осуществляется на лицевых счетах получателей средств бюджетов поселений,
открытых в Финансовом управлении Администрации муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области.

10. При несоблюдении органами местного самоуправления поселений условий
предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального
образования «Дорогобужский район» Смоленской области Финансовое управление
Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской
области вправе на основании приказа начальника Финансового управления
Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской
области приостанавливать (сокращать) предоставление межбюджетных трансфертов
до момента устранения причин приостановления.